
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADSTANDARDNÍHO LŮŽKA 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále rovněž jen jako „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky: 

Účastník č. 1: 
Nemocnice Počátky, s.r.o., IČ: 26216701, se sídlem Havlíčkova 206, Počátky, PSČ: 394 64, zapsaná v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11977, bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
č.ú.: 2740352/0800, zastoupená jednateli společnosti PharmDr. Jiřím Kortou nebo Ing. Ivo Přibylem  
nebo osobou jednající na základě zplnomocnění jednatelem (dále rovněž jen „Poskytovatel“) 

Účastník č. 2: 
příjmení a jméno: ....................................................................................., rodné číslo: ............................................., 
trvale bytem: ..................................................................................................................... (dále rovněž jen „Pacient“) 

Účastník č. 3: 
příjmení a jméno: ....................................................................................., rodné číslo: ............................................., 
trvale bytem: ...................................................................................................... (dále rovněž jen „Vedlejší účastník“) 

(všichni společně dále rovněž jen „Smluvní strany“) 

Článek I. 
Prohlášení o způsobilosti 

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto Smlouvu, jakož i způsobilost 
k souvisejícímu právnímu jednání, není nijak omezena ani vyloučena. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je jak úprava právních vztahů, práv a povinností Smluvních stran při poskytování služeb 
specifikovaných v odst. 2 tohoto článku, tak i úprava právních vztahů, práv a povinností Smluvních stran s tímto 
souvisejících. 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Pacientovi hospitalizovanému ve zdravotnickém 
zařízení provozovaném Poskytovatelem na adrese Havlíčkova 206, Počátky, PSČ: 394 64 (dále rovněž jen 
„Zařízení“) nadstandardní lůžko specifikované pod písm. a), písm. b), písm. c), písm. d) nebo písm. e) tohoto 
odstavce, které je označeno křížkem ve čtverci u příslušného písmene tohoto odstavce (dále rovněž jen 
„Nadstandardní lůžko“), přičemž se jedná nadstandardní lůžka v těchto pokojích: 

a) jednolůžkový pokoj s vlastním WC, sprchou a balkónem (odd. č. 2) vybavený elektricky polohovatelným 
a výškově nastavitelným lůžkem typu PLE vč. matrace, postranic zabraňujícím pádu a hrazdy k lůžku, nočním 
stolkem, TV, chladničkou s mrazáčkem, nábytkem, židlemi, HIFI mikrosystémem s rádiem a CD/MP3/USB 
přehrávačem, WIFI připojením k internetu, a varnou konvicí a mikrovlnou troubou umístěnými na společné 
kuchyňské lince (dále rovněž jen „Nadstandardní pokoj I.“) □; 

b) dvoulůžkový pokoj s vlastním WC, sprchou a balkónem (odd. č. 2) vybavený elektricky polohovatelným  
a výškově nastavitelnými lůžky typu PLE vč. matrace, postranic zabraňujícím pádu a hrazdy k lůžku, nočními 
stolky, TV, chladničkou s mrazáčkem, nábytkem, židlemi, HIFI mikrosystémem s rádiem a CD/MP3/USB 
přehrávačem, WIFI připojením k internetu, a varnou konvicí a mikrovlnou troubou umístěnými na společné 
kuchyňské lince (dále rovněž jen „Nadstandardní pokoj II.“) □;  

   3.     Mimo pokoje s Nadstandardním lůžkem je Pacient oprávněn užívat též společné prostory v Zařízení - kulturní               
(společenskou) místnost, WC, koupelny, zahradu atd. 

    
Nemocnice Počátky, s.r.o. | Smlouva o poskytnutí nadstandardního lůžka   Stránka  z 1 4



Článek III. 
Doba plnění 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od .............................. do ukončení hospitalizace na Nadstandardním 
lůžku. 

  
Článek IV. 

Úhrada za poskytnutí Nadstandardního lůžka 

1. Pacient se zavazuje hradit Poskytovateli za Nadstandardní lůžko poplatek za každý započatý den, kdy mu bude 
Nadstandardní lůžko poskytnuto, přičemž se jedná o poplatek specifikovaný pod písm. a),písm. b) nebo písm. c), 
tohoto odstavce, který je označen křížkem u příslušného písmene tohoto odstavce, přičemž se jedná konkrétně 
o tento poplatek za poskytnutí Nadstandardního lůžka: 

a) 290,- Kč za jeden den za lůžko na Nadstandardním pokoji I  
b) 230,- Kč za jeden den za lůžko na Nadstandardním pokoji II při obsazenosti obou lůžek 
c) 320,- Kč za jeden den za lůžko na Nadstandardním pokoji II při obsazenosti pouze jednoho lůžka 

(dále rovněž jen „Poplatek za Nadstandardní lůžko“) a tento Poplatek za Nadstandardní lůžko je Pacient povinen 
uhradit Poskytovateli vždy nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu této Smlouvy. 

2. V případě, že rodinný příslušník Pacienta se souhlasem Pacienta využije možnosti občasného pobytu (přespání) 
na Nadstandardním pokoji Pacienta, bude Pacientovi za každý takový započatý den účtován navíc poplatek ve 
výši 150,- Kč (dále rovněž jen „Poplatek za pobyt rodinného příslušníka“), který je splatný vždy nejpozději v den, 
kdy bude rodinnému příslušníkovy takový pobyt umožněn. Poplatek za pobyt rodinného příslušníka zahrnuje 
veškeré finanční nároky Poskytovatele vyplývající z tohoto pobytu na pokoji s Nadstandardním lůžkem. 

3. Úhradu Poplatku za Nadstandardní lůžko a Poplatku za pobyt rodinného příslušníka lze provést tímto způsobem: 

a) hotovostní úhrada na pokladně Poskytovatele; 
b) převodem finanční částky na bankovní účet Poskytovatele specifikovaný v záhlaví této Smlouvy; 
c) souhlas Pacienta s inkasem částky z jeho finanční hotovosti spravované Poskytovatelem na základě smlouvy 

a plné moci. 

4. Dluh pacienta je uhrazen dnem, kdy byla částka připsána na bankovní účet Poskytovatele, okamžikem složení 
hotovosti na pokladně Poskytovatele, nebo udělením souhlasu Pacienta k inkasu Poskytovateli za předpokladu, 
že Poskytovatelem spravovaná hotovost Pacienta bude mít dostatečné finanční krytí. 

5. Nebude-li poskytnutí Nadstandardního lůžka Pacientem čerpáno po celou dobu podle čl. III této Smlouvy, bude 
Poplatek za Nadstandardní lůžko přiměřeně krácen. Pakliže již byl Poskytovateli Poplatek za Nadstandardní 
lůžko ze strany Pacienta, resp. Vedlejšího účastníka, ve sjednané výši poukázán, vrátí Poskytovatel plátci bez 
zbytečného odkladu jeho alikvotní část, a to buď hotovostní platbou, nebo převodem na bankovní účet Pacienta, 
resp. v případě úhrady platby Vedlejším účastníkem na účet Vedlejšího účastníka.  

6. Při prodlení se splácením peněžitého dluhu nebo jeho částí má věřitel právo po dlužníkovi požadovat zaplacení 
úroků z prodlení v souladu s ust. § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve výši dané Nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění. 

 Článek V. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nadstandardní lůžko ve stavu způsobilém k jeho užívání. 

2. Pacient se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Nadstandardního lůžka Poplatek za Nadstandardní lůžko, 
příp. Poplatek za pobyt rodinného příslušníka.  

3. Pacient odpovídá za škody jím způsobené na vybavení a zařízení Nadstandardního pokoje a zavazuje se tyto 
škody bez zbytečného odkladu po jejich zjištění na výzvu Poskytovatele uhradit. 

4. Vedlejší účastník přijímá podpisem této Smlouvy ručení za závazky Pacienta vzniklé z této Smlouvy a zavazuje 
se tímto za Pacienta hradit neuhrazené dluhy vůči Poskytovateli z titulu takto vzniklého ručitelského závazku. 

    
Nemocnice Počátky, s.r.o. | Smlouva o poskytnutí nadstandardního lůžka   Stránka  z 2 4



Vznikne-li Poskytovateli pohledávka za Pacientem a tato nebude ani po upomínce v přiměřeném termínu 
uhrazena, je Poskytovatel oprávněn její úhradu požadovat po Vedlejším účastníkovi. 

5. Vedlejší účastník prohlašuje, že je mu stav Pacienta znám a svým podpisem stvrzuje, že tato Smlouva byla 
sepsána podle svobodné a pravé vůle Pacienta. 

6. K zamezení zpochybnění platnosti této Smlouvy z důvodu duševního či fyzického zdravotního stavu Pacienta 
(tzn. věk, zdravotní indikace, závislost, atd.) vstupuje Vedlejší účastník do tohoto smluvního vztahu jako svědek  
a prohlašuje, že souhlasí se zněním této Smlouvy. Vedlejší účastník dále prohlašuje, že byl před ním Pacient 
s obsahem této Smlouvy seznámen a že s jejím zněním bez nátlaku a svobodně souhlasí. 

7. Není-li Vedlejší účastník ve Smlouvě uveden, veškerá práva a povinnosti týkající se Vedlejšího účastníka ze 
Smlouvy pozbývají platnosti. Ostatní ujednání této Smlouvy nejsou tímto dotčena a jsou platné v plném rozsahu. 

Článek VI. 
Zánik Smlouvy 

1. Před uplynutím sjednané doby plnění specifikované v čl. III. této Smlouvy tato Smlouva zaniká: 

a) písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Pacienta; 
b) odmítnutím hospitalizace ze strany Pacienta; 
c) převozem Pacienta do jiného zdravotnického zařízení; 
d) zánikem Smluvní strany; 
e) písemnou dohodou Smluvních stran; 
f) výpovědí Smlouvy ze strany Poskytovatele z důvodů opakovaného porušení léčebného režimu. 

2. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě, že se Pacient s úhradami za poskytnutí 
Nadstandardního lůžka podle čl. IV. této Smlouvy či jakékoliv její jednotlivé části dostane do prodlení delšího než 
15 dnů. 

3. Výpovědní doba se stanovuje v délce nejméně jednoho pracovního dne od dne doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně. Smlouva zaniká následující pracovní den po doručení výpovědi, není-li ve výpovědi stanoven 
termín delší.  

4. Při ukončení smluvního vztahu vznikne Smluvním stranám povinnost vzájemně si vypořádat své závazky ve 
lhůtě 14 kalendářních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

  
Článek VII. 
Doručování 

1. Každé oznámení, žádost, či jiné sdělení (dále společně rovněž jen „Oznámení“) bude považováno za doručené 
okamžikem: 

a) převzetí Oznámení v případě jeho doručení osobním předáním nebo prostřednictvím kurýrní služby;  
b) doručení Oznámení v případě jeho zaslání formou doporučeného dopisu; 
c) kdy odesílatel, který zaslal Oznámení, obdrží od příjemce potvrzení o jeho přijetí na konci telekomunikačního 

přenosu v případě zaslání Oznámení formou faxového přenosu či odesláním formou elektronické pošty; 

přičemž za doklad o podání doporučeného dopisu na poštu k přepravě do místa určení se považuje potvrzený 
podací lístek, dokladem při osobním doručování a doručování kurýrní službou je doklad o převzetí zásilky. 

2. Odmítne-li adresát převzetí Oznámení, má se za to, že takové Oznámení bylo adresátovi řádně doručeno 
okamžikem odmítnutí jeho převzetí. 

3. Nebyl-li adresát Oznámení zastižen při jeho doručování poštou, Oznámení se uloží a adresát se vhodným 
způsobem vyzve, aby si Oznámení vyzvedl. Nevyzvedne-li si adresát Oznámení do 3 dnů ode dne uložení, 
považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o uložení Oznámení nedozvěděl. Nebyl-li 
adresát Oznámení, které má být doručeno do vlastních rukou, zastižen, Oznámení se uloží a adresát se 
vhodným způsobem vyzve, aby si Oznámení vyzvedl. Nevyzvedne-li si adresát Oznámení do 10 dnů od uložení, 
považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o uložení Oznámení nedozvěděl. 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

    
Nemocnice Počátky, s.r.o. | Smlouva o poskytnutí nadstandardního lůžka   Stránka  z 3 4



1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou občanům 
v souvislosti s poskytováním zdravotní léče. 

2. Pacient podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl seznámen s reklamačním řádem a pravidly pro zajišťování 
drobných nákupů pro osobní potřebu Poskytovatelem.  

3. Je-li některé ujednání této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v budoucnu, 
zavazují se Smluvní strany takové vadné ujednání bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné 
míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ujednání. Není-li to možné a nejedná-li se o podstatnou náležitost 
smlouvy, nezakládá dílčí vadné ujednání neplatnost Smlouvy jako celku.  

4. Smlouva je vyhotovena v počtu výtisků s platností originálu odpovídající počtu Smluvních stran, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva má čtyři strany a nabývá platnosti dnem podpisu zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem, kdy 
bylo zahájeno poskytování zdravotní péče, resp. poskytování Nadstandardního lůžka dle této Smlouvy. 

6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze provádět výhradně písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými 
na znamení souhlasu všemi Smluvními stranami. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, přičemž tuto 
Smlouvu zároveň uzavírají bez nátlaku a nečiní tak za nápadně nevýhodných podmínek, a dále shodně uvádí, 
že tato Smlouva byla jimi přečtena, schválena a jako správná vlastnoručně podepsána.

V Počátkách dne ......................... 

.................................................... 
Poskytovatel 

Nemocnice Počátky, s.r.o.

V Počátkách dne ......................... 

.................................................... 
Pacient

V Počátkách dne ......................... 

.................................................... 
Vedlejší účastník

    
Nemocnice Počátky, s.r.o. | Smlouva o poskytnutí nadstandardního lůžka   Stránka  z 4 4


